

Lauritsen Invest ApS

Drejergårdsvej 34, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 39 03 13 37

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2023

Dirigent:

.....

Allan Lyngsø Lauritsen

Indhold

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Lauritsen Invest ApS |
| Adresse, postnr., by | Drejergårdsvej 34, 8600 Silkeborg |
| CVR-nr. | 39 03 13 37 |
| Hjemstedskommune | Silkeborg |
| Regnskabsår | 1. juli 2021 - 30. juni 2022 |
| Direktion | Allan Lyngsø Lauritsen, direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt al virksomhed, som efter direktions skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 8 t.kr. mod et underskud på 439 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 257 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsåret foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis, som følge af ledelsens vurdering af, at de løbende udbytteindtægter i resultatopgørelsen har en større regnskabsmæssig relevans for regnskabslæseren end de løbende reguleringer af den indre værdi.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis medfører, at kapitalinteresser fremover måles til kostpris, hvor den tidligere praksis var måling til indre værdi. I denne forbindelse er sammenligningstallene blevet tilpasset.

Konsekvenserne af den foretagne ændring er beskrevet i anvendt regnskabspraksis i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

| Note | kr. | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|------|--|----------------|-----------------|
| | Bruttotab | -2.500 | -5.001 |
| | Indtægter af kapitalinteresser | 0 | -432.576 |
| | Andre finansielle omkostninger | -5.450 | -1.055 |
| | Resultat før skat | <u>-7.950</u> | <u>-438.632</u> |
| | Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| | Årets resultat | <u>-7.950</u> | <u>-438.632</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 0 | -503.287 |
| | Overført resultat | -7.950 | 64.655 |
| | | <u>-7.950</u> | <u>-438.632</u> |

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

| Note | kr. | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|------|--|----------------|----------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 3 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i dattervirksomheder | 363.475 | 0 |
| | Kapitalandele i kapitalinteresser | 15.000 | 289.110 |
| | | <u>378.475</u> | <u>289.110</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>378.475</u> | <u>289.110</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Likvide beholdninger | 289 | 250 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>289</u> | <u>250</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>378.764</u> | <u>289.360</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | 207.440 | 215.390 |
| | Egenkapital i alt | <u>257.440</u> | <u>265.390</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.251 | 6.251 |
| | Gæld til kapitalinteresser | 7.660 | 7.660 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 107.354 | 10.000 |
| | Anden gæld | 59 | 59 |
| | | <u>121.324</u> | <u>23.970</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>121.324</u> | <u>23.970</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>378.764</u> | <u>289.360</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. juli 2021 | 50.000 | 215.390 | 265.390 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -7.950 | -7.950 |
| Egenkapital 30. juni 2022 | <u>50.000</u> | <u>207.440</u> | <u>257.440</u> |

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lauritsen Invest ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har i regnskabsåret foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis, som følge af ledelsens vurdering af, at de løbende udbytteindtægter i resultatopgørelsen har en større regnskabsmæssig relevans for regnskabslæseren end de løbende reguleringer af den indre værdi.

Kapitalinteresser måles fremover til kostpris. Overgangen til kostprismetoden betyder for selskabets resultatopgørelse, at modtagne udbytter fra kapitalinteresser indregnes i selskabets resultatopgørelse. Hidtil blev disse kapitalandele målt efter indre værdis metode. I selskabets resultatopgørelse indregnedes hidtil selskabets andel af resultat i kapitalinteresser.

Som følge af denne ændring i anvendt regnskabspraksis er sammenligningstallene blevet tilpasset. Ændringen indebærer en positiv påvirkning af årets resultat i regnskabsåret 2020/21 på 565 t.kr.. Egenkapitalen og balancesummen pr. 30. juni 2021 er uændret, idet kostprisen på kapitalinteresser ville være nedskrevet til genindvindingsværdien, som vurderes at være tilsvarende den indre værdi pr. 30. juni 2021. Ændringen af anvendt regnskabspraksis har ingen skattemæssig effekt på sammenligningstallene herunder hverken på den aktuelle eller udskudte skat.

Den beløbsmæssige indvirkning af praksisændringen i indeværende år, er en negativ påvirkning af årets resultat på -209 t.kr. Årets effekt på egenkapitalen udgør en reduktion på -209 t.kr. og en reduktion i balancesummen på -209 t.kr. Ændringen af anvendt regnskabspraksis har ingen skattemæssig effekt på indeværende regnskabsår herunder hverken på den aktuelle eller udskudte skat.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Kapitalandele i dattervirksomheder | Kapitalandele i kapitalinteresser | I alt |
|--|---------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| Kostpris 1. juli 2021 | 0 | 721.686 | 721.686 |
| Tilgange | 89.365 | 0 | 89.365 |
| Overført | 706.686 | -706.686 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 796.051 | 15.000 | 811.051 |
| Værdireguleringer 1. juli 2021 | 0 | -432.576 | -432.576 |
| Overførsel | -432.576 | 432.576 | 0 |
| Værdireguleringer 30. juni 2022 | -432.576 | 0 | -432.576 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 363.475 | 15.000 | 378.475 |

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|---------------------------------|-----------|-----------|
| Tilknyttede virksomheder | | |
| X Systems Holding | Silkeborg | 66,67 % |
| Kapitalinteresser | | |
| Noorr ApS | Silkeborg | 37,50 % |

4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2022.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Lyngsø Lauritsen

Direktion

På vegne af: Lauritsen Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-594364711763

IP: 78.156.xxx.xxx

2023-01-16 14:23:11 UTC

NEM ID 

Allan Lyngsø Lauritsen

Dirigent

På vegne af: Lauritsen Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-594364711763

IP: 78.156.xxx.xxx

2023-01-16 14:23:11 UTC

NEM ID 

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-01-16 14:39:24 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GAJEV-HYCCP-ND7D0-U6GJK-J04KA-7X8K5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>